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Ohlédnutí za nejvýznamějšími 
událostmi roku 2020 v naší obci

Nové kabiny a celostátní 
fotbalový turnaj v Lipníku
Rok 2020 bude v historii světa, naší země 
i obce zapsán ve spojitosti s před někakým 
časem jen těžko představitelnými omezení-
mi, životně zásadními změnami, které přišly 
v souvislosti s virem C-19.

I přes tuto celospolečenskou negativní 
událost, která od příchodu jara zastiňuje 

téměř vše ostatní se v naší obci podařily 
zrealizovat některé významné aktivity.

Mezi letošní nejvýznamější události v naší 
obci jistě patří dokončení nových fotba-
lových kabin a jejich uvedení do provozu. 
Následně zajisté i mimořádná sportovní 
událost, XXV. ročník celostátního fot-
balového turnaje starších žáků, kterého 
bylo hřiště fotbalového klubu Hajduk Lipník 
součástí o prázdninách.

Lokalita „Na Skalním“ je 
pro úložiště jaderného 
odpadu nevhodná!
Významnou událostí tohoto roku je pro Lip-
ník i zveřejnění závěrečné zprávy Poradní-
ho panelu expertů a shledáním lokality Na 
Skalním, nacházející se v blízkosti naší obce 
jako nevhodné pro stavbu hlubinného úloži-
ště vysoce nebezpečného jaderného odpa-
du. Několikaleté úsilí a práce členů spolku 
SOS Na skalním poukazujícím na účelový 

výběr, ve spojení s obecními úřady a občany 
okolních obcí, městem Jaroměřice, podpo-
řené naprostou většinou občanů naší obce, 
kteří v referendu jednoznačně tento projekt 
odmítli, vrátilo do Lipníka a okolí potřebný 
klid pro kvalitní život a všeobecný rozvoj, 
který byl touto stavbou ohrožen.

Dlouhodobé nekorektní jednání zástup-
ce státu v této věci, společnosti SÚRAO 
k dotčeným obcím a regionům však nabádá 
k další ostražitosti. •
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Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané.
Vstoupili jsme do svátečního období vánoc 
roku 2020. Počínaje sobotou, před první ad-
ventní nedělí, se rozsvítila výzdoba čekárny. 
A letos odlišně od předchozích let se v ten 
den rozzářil i vánoční strom před kostelem. 
Vánoce slavíme na prahu konce roku, což 
mnohé vybízí k bilancování. Odcházejícímu 
roku už teď můžeme připsat několik výji-
mečností oproti standardnímu průběhu. 
Které vzhledem ke specifičnosti a rozsahu, 
doléhaly na každého občana konkrétním 
dopadem. To zásadní, nemožnost se potká-
vat a shromažďovat ve větším počtu, spolu 
s opatřením uzavření provozů, se promítlo 
nejen do kultury a chodu firem, ale přede-
vším do osobního života a soukromí. Kaž-
dého z nás se situace s nákazou specificky 
dotkla, dotýká anebo se s tímto problémem 
ještě můžeme potkat. Kéž by alespoň tyto 
svátky umožnili potkat se s blízkými ve 
zdraví a byly tak kompenzací za mnohá osa-
mocení. Nebyla to ovšem pouze nákaza, 
která tento rok učinila v dějinách výjimeč-
ným. Druhou anomálií bylo nezvyklé množ-
ství srážek, které komplikovaly všechny 
venkovní práce. V zemědělství ztížily etapy 
sklizně s nejhorším dopadem na podzimní 
sklizeň kukuřice, přípravu pozemků a ná-
sledné setí ozimů.

Pro život v obci opatření proti šíření nákazy 
covidu-19 znamenaly změnu, posunutí, 
anebo zrušení některých akcí. Nejdůležitější 
akcí, která byla odložena, je setkání rodáků. 
Zatím přemýšlíme o konání v příštím roce, 
ale současná situace pro realizaci tohoto 
plánu není příznivá. I přes všechna omezení 
se nezastavil rozvoj ve stavebních a budo-
vatelských záměrech. Za přispění dotací 

jsou řešena například nová umístění kontej-
nerů a kontejnery pro tříděný odpad, obnova 
opláštění sušící věže hadic hasičské zbroj-
nice, IT vybavení a stavební práce učebny 
ve škole. Řešíme získání dotace na povrch 
tenisového hřiště, povrch komunikace (Ná-
břežní) podél Silničního rybníka. V řešení 
projektů a převod pozemků je řešeno i rozší-
ření průmyslové zóny a s tím související od-
klon kanalizace a odkanalizování této části.

Důležité události historie minulého století 
v Česku byly zaznamenány daty končících 
osmičkou. Počátek 21 století, i když v ce-
losvětovém dění, poznamenalo teroristické 
napadení newyorského obchodního centra 
(známá dvojčata). Války a nepokoje v neklid-
ných oblastech světa. Rok 2020, který je 
prvním rokem dvacátých let 21 století, se 
bezpochyby zapíše jako rok, kdy se nákaza 
nemoci Covid-19 objevila na našem území. 
A minimálně zemědělci jej zapíší jako ex-
trémně mokrý rok. Otevřeli jsme se Evropě, 
s tím je spojena migrace osob, obchodování 
a vzájemné kontakty. Rozpouštíme svoje 
češství do prostoru Evropy. 

fotofoto Luboš Denner Luboš Denner
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Mnozí lidé, kteří prožili alespoň část svého 
života v pohnutých dobách 20. století, byli 
mnohdy postaveni, bez vlastního přičinění 
do složitých historických situací, na něž mu-
seli nějakým způsobem reagovat. Příslušníci 
česky hovořící společnosti to měli mnohdy 
mnohem obtížnější než příslušníci větší 
národní pospolitosti. Češi v 19. a na začát-
ku 20. století v každodenním životě znovu 
a znovu konkrétními skutky dokazovali, že 
jsou Čechy a že jimi chtějí zůstat. Několikrát 
se našel někdo, kdo měl o zemi Česka v cen-
tru Evropy zájem a snažil se národní cítění 
a svébytnost zastínit, překrýt a převzít moc 
nad územní samosprávností. Těžko jsme se 
poté z takovýchto objetí dostávali. Končí rok 
2020. Dokážeme být dnes sami sebou, hrdi 
na svoji národnost Čechů, Moraváků a Sle-
zanů? Dokážeme žít společně v pospolitosti 
jako většinoví obyvatelé spolu s ostatními 
menšinami na tomto historickém území, 

kterým je… ona, země zaslíbená, mlékem 
a strdím oplývající!“ To vše se odvíjí od zákla-
du, tedy rodiny i samosprávním celku obci, 
ve které rodiny a obyvatelé žijí. 

Dnem zimního slunovratu se nám začne 
zkracovat noc a den nám přinese více svět-
la. Přejme si, doufejme a věřme, že bude 
svítat nejen na řešení problému koronaviru 
ale i na dobré vzájemné vztahy, projevující 
se alespoň vzájemnou úctou a tolerancí.

Dovolte abych závěrem roku poděkoval za 
spolupráci všem, kteří přispěli svojí prací ve 
prospěch obce. Přeji všem spoluobčanům 
jménem svým, za pracovníky obce i za za-
stupitelstvo obce příjemné svátky, pohodu 
a načerpání nových sil. Pevné zdraví, hodně 
štěstí a úspěchu v roce 2021. •

Miroslav Svoboda
starosta obce

Z jednání zastupitelstva
• Starosta připomněl možnost zúčastnit 

se školení pro zastupitele, o kterém obe-
slal zastupitele emailem Petr Sameš.

• Rekonstrukce křižovatky – stádium pro-
jednávání vyjádření. Starosta byl na Cetin, 
bylo mu sděleno, že vyjádření Cetin při-
pravují a smlouva je před podpisem. Poz. 
p. č. 708/4, ke kterému jsme získali do 
spoluvlastnictví ideální ½ od ZD Klučov je 
nyní po doplnění náležitostí a po rozhod-
nutí o nepotřebnosti pro ČR na odsouhla-
sení převodu obci Lipník. Dořeší ÚZSVM.

• ZO schvaluje nabytí do vlastnictví pozemek 
p.č. 708/4 převodem druhé ideální poloviny. 

• Rekonstrukce propustku v lokalitě Vi-
limský fáze vyřizování. Stavební komise 
povolila kácení porostu v prostoru zamýš-
lených úprav propustku a silnice. Projekč-
ně se dořeší letos. Stavebně je příslib, že 
se propustek vybuduje za peníze Kraje 
Vysočina KSÚSV v příštím roce.

• Akce zlepšení nakládání s odpady v obci 
Lipník – rozšíření hnízd pro tříděný odpad 
– výběrové řízení, do administrace.

• Zlepšení nakládání s odpady v obci Lipník 
– rozšíření hnízd pro tříděný odpad. Bylo 
zahájeno výběrové řízení během dvou dnů 
budou zaslány výzvy k učinění. 
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• Starosta informoval o plánech v oblas-
ti průmyslové zóny, seznámil s důvody 
a kroky plánovaného vybudování kanaliza-
ce a rozšíření průmyslové zóny, ZO schvá-
lilo odkoupení pozemků parcel v průmys-
lové zóně. 

• K vyřízení žádosti o podporu dopravy zjis-
tí nejprve starosta podrobnější inf., kon-
taktuje zástupce okolních obcí.

• Starosta informoval o opatřeních v sou-
vislosti s koronavirem.

• Vítání občánků bude přesunuto na podzim-
ní měsíce 2020, přesný termín bude určen.

• ZO Souhlasí se zařazením naší obce 
v území MAS Rokytná na programové 
období 2021–2027.

• ZO schválilo žádost SDH o příspěvek for-
mou daru ve výši 40 tisíc korun na vyba-
vení pro soutěže dětí.

• ZO schválilo uzavření smlouvy o právu 
stavby mezi obcí jako vlastníku a násled-
ně povinné a Hajduk Lipník jako stavebník 
a následně oprávněný.

• Uzavření smlouvy s vybraným dodava-
telem stavebních prací pro stavby míst 
pro uložení kontejnerů. Komisí pro výběr 
nejvhodnější nabídky byla vybrána a do-
poručena firma Iva Trnková Blatnice. 

• Nakoupení nářadí a vybavení pro opra-
vy a úpravy majetku obce. Toto nářadí 
a vybavení bude v rozsahu doloženého 
seznamu a ve finanční výši, kterou umož-
ní dotace 6 výzvy MAS Rokytná OPZ. 

• Schválení smlouvy s městem Třebíč o vy-
užívání zvířecího útulku. 

• Starosta informoval, že první smlouva 
přišla v březnu a vyplývalo z telefonního 
rozhovoru, že bychom se měli podílet na 
provozu. Takovou smlouvu jsme nehodlali 

uzavřít. Současné vysvětlení místosta-
rosty Třebíče o provozování zvířecího 
útulku a naše využívání je, že bychom pla-
tili jednorázový poplatek za toulavé zvíře 
případně zvíře, které ztratilo majitele, a to 
3000 Kč a za kočku 1500 Kč.

• Zastupitelstvo schválilo za těchto pod-
mínek smlouvu uzavřít. V tomto smyslu 
projedná podrobnosti smlouvy starosta.

• Zastupitelstvo schválilo uzavření smlou-
vy s Cetin o zřízení služebnosti. 

• Jedná se o přeložku telefonního vedení 
při rekonstrukci křižovatky. 

• Starosta seznámil zastupitelstvo s žá-
dostí o odkup pozemku a řešení spodní 
vody v rámci řešení rekonstrukce křižo-
vatky, kterou podali Vechetovi a Chlupovi. 
ZO rozhodlo na stavu pozemků nic nemě-
nit a prozatím nepodnikat žádné kroky 
k odkupu pozemku. Situaci s pozemky 
upřesní až rekonstrukce křižovatky. Na 
problematickou situaci s vjezdy do domu 
č. 14 a přilehlé garáže k parkovišti, stejně 
jako na spodní vodu a s tím i možného 
problému při zrušení studny, upozorní 
starosta projektanta rekonstrukce křižo-
vatky. V tomto duchu starosta na žádost 
odpoví písemně. Zastupitelé souhlasí.

• Zastupitelstvo schválilo poskytnutí půjč-
ky IPB Invest. Půjčka 300.000 je likvidní 
na požádání s úrokem cca 2 %, je vlastně 
úložkou na úroky.

• Starosta seznámil zastupitelstvo s vý-
roční zprávou ZŠ a MŠ Lipník.

• Předsedkyně kulturní komise Lenka Če-
chová seznámila zastupitelstvo s pláno-
vaným vítáním občánků v termínu 4. 10. 
ve 14 h. Je zajištěn průběh v souladu 
s vydanými opatřeními k nákaze. 
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• Pavel Svoboda zhodnotil proběhlou hasič-
skou soutěž jako úspěšnou.

• Dotace na zlepšení nakládání s odpady 
v obci Lipník, jak známo, je složená z dodání 
kontejnerů a ze stavebních pracích na mís-
tu pro uložení kontejnerů. Dodávka kontej-
nerů se připravuje. Zejména kontejnery pro 
bioodpad se upravují, aby byly uzavíratelné. 
Na nich závisí termín dodání, který bude do 
konce roku, včetně fakturace. Stejně tak 
budou do konce roku vybudována místa 
pro uložení kontejnerů. V současné době 
se pracuje na místu výpadovka. 

• Nové webové stránky obce, Petr Sameš 
podal informaci o zprovoznění webových 
stránek, ke kterému dojde do čtrnácti 
dnů. Všichni účastníci na dodávání in-
formací na stránky budou informováni 
o provozování. 

• Projednání návrhu nových vyhlášek: Pa-
vel Svoboda podal informaci o přípravě 

nových vyhlášek. Jedná se o vyhlášky 
o poplatcích za odpady, za psa, z ubyto-
vání, za užívání prostranství.

• ZO schválilo vyřízení povolení vjezdů do 
komunikace přes chodníky pro vjezdy 
Mrňovy, Nohovy, Vašíčkovy. 

• Projednání příspěvku na elektrickou ener-
gii provozu kabin.

• Podpora fotbalu Hajduk Lipník bude 
směrována především do zapojení dětí 
a mládeže obce ke sportu, a také do ve-
řejně přístupných sportovních programů 
(tj. sportovní utkání v obci) ať v rámci 
fotbalové soutěže anebo přátelských 
a jiných utkání. Tato sportovní činnost 
řeší tedy jednak zapojení mladých do 
sportu a dále zviditelnění obce. Pokud ho-
voříme o podpoře provozu nových kabin 
(nebereme v úvahu dar na investici, který 
jsme schválili) bude podpora především 
úhradou cen energií, jako elektřina a voda 

fotofoto Luboš Denner Luboš Denner
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se stočným. Kdy úhrada elektřiny by byla 
formou daru, protože platit fakturu ad-
resovanou jinému subjektu nemůžeme, 
a voda by se platila tak, jako vždycky přes 
provoz kulturního domu. Odečet koneč-
ných stavů vody bude probíhat na konci 
roku. Stav elektroměru ke schválení pří-
spěvku bude probíhat ve 3. a 4. čtvrtletí.

• Starosta navrhl schválit dar v hodnotě 
úhrad elektřiny za půlrok provozu kabin ve 
výši 30 tisíc korun.

• Starosta informoval, že staré kabiny bu-
dou nabídnuty k pronájmu.

• Zastupitelé zrekapitulovali vyhlášené 
dotace pro případné využití pro záměry 
obce na komunikace a chodníky. 

• Chodníky dotace z programu MAS Rokyt-
ná. Komunikace nábřežní možnost z pro-
gramu obnovy a rozvoje venkova. Staros-
ta zajistí cenovou nabídku od Authorie. 

• ZO bylo seznámeno s poškozením krytiny 
přístřešku čekárny, které způsobil řidič 
kamionu se dřevem. Starosta zhodnotil 
rozsah poškození jako rozdrcení kraje kry-
tiny vně podpěry cca v šířce 10 cm a dél-
ce celého přístřešku s tím, že část již byla 
dříve neznámým pachatelem poškozena. 
Není třeba teď krytinu měnit. Ale je třeba 
od řidiče vyinkasovat 4500 Kč za celou 
krytinu přístřešku. Tato bude vyměně-
na po větším poškození, až bude do pří-
střešku zatékat.

• Uzavření vjezdů za hasičskou zbrojnici. 
Z jednání vyplynulo domluvit se přede-
vším s Vladimírem Floriánem, kvůli uza-
vření u jeho vjezdu. Provede starosta.

 •

Ze zápisu vybral
Miroslav Svoboda, starosta obce

Koronavirus ve světě, v naší 
obci, ale i v životě každého z nás
Slovo koronavirus slyšíme v mediích, ale vlastně všude, od začátku 
letošního roku stále častěji. Infekční onemocnění projevující se 
horečkou, únavou, bolestí svalstva a kloubů se postupně rozšířilo 
do celého světa, a pro mnoho lidí mělo fatální následky. Zatím je 
ve světě evidováno asi 64 milionů nakažených a okolo jednoho 
a půl milionu úmrtí. Koronavirus se dotknul života každého z nás. 
Od uzavření škol, omezení služeb, přes striktní omezení pohybu 
osob a dalších opatření.
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V naší obci to konkrétně znamenalo ome-
zení Velikonoc, zrušení pálení čarodějnic 
s náhradním termínem. V květnu letošního 
roku se měla konat slavnost „Setkání rodá-
ků“, která se pořádá po 10ti letech, a tento-
krát měla nést už pořadové číslo 4. Z výše 
uvedených důvodů se nemohla uskutečnit. 
Pouť na konci června se vydařila, i když do 
poslední chvíle se nevědělo, jestli budou 
hromadné akce povoleny. Nakonec povo-
leny byly a my jsme mohli být účastníky 
pouťové zábavy v areálu Havránek, kte-
rá se setkala s velmi pozitivním ohlasem 
i návštěvností. Tímto bych chtěl poděkovat 
fotbalistům a vedení Hajduku za perfektní 
zorganizování. Poslední srpnový víkend pro-
běhla tradiční Lípa, která byla uspořádána 
na téma Krkonošských pohádek. 

Postupným rozvolňováním opatření ale 
docházelo k šíření nákazy a na podzim 
musela být přijata opět striktní omezení. 

V této době byla na internetu zpřístupně-
na mapa s aktivními případy nakažených 
v jednotlivých obcích celé České republiky, 
a my jsme mohli sledovat vývoj v obci Lipník 
a porovnávat s našimi sousedy. 

Rok 2020 se pomalu blíží ke svému konci. 
V těchto dnech by měl po vsi chodit Miku-
láš, čert a anděl, navštěvovat děti a obda-
rovávat je sladkostmi. Tak pečlivě poslou-
chejte, možná uslyšíte cinkání zvonečku, 
ale i řetězů. 

Vážení spoluobčané, vstoupili jsme do po-
sledního měsíce roku 2020. Chtěl bych 
vám popřát klidné Vánoce, do roku 2021 
hodně úspěchů, štěstí, ale zejména pevné 
zdraví, protože to je pro každého z nás to 
nejdůležitější. •

Pavel Nedvědický
místostarosta obce

Kontrolní výbor 
Ve druhé polovině roku 2019 byly kontrol-
ním výborem prováděny standartní činnosti, 
jako jsou kontrola pořádku na veřejných 
prostranstvích, stavu komunikací, stav 
úložiště zeminy, kontrola vzniku černých 
skládek a kontroly usnesení zastupitelstva 
a podobně.

Považujeme za důležité Vás touto formou 
informovat o připravovaných změnách 
obecně závazných vyhlášek. Některé z nich 
mají návaznost na zákon 565/1990 Sb. 
o místních poplatcích. V minulých číslech 
Lipníčku byla již avizována změna těchto 
vyhlášek.

• Obecně závazná vyhláška č. 1/2020 
o místním poplatku z pobytu.

• Zastupitelstvo obce Lipník Obecně zá-
vazná vyhláška č. 2/2020 o místním po-
platku za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů.

• Zastupitelstvo obce Lipník Obecně zá-
vazná vyhláška č. 3/2020 o místním po-
platku za užívání veřejného prostranství.

• Zastupitelstvo obce Lipník Obecně zá-
vazná vyhláška č. 4/2020 o místním po-
platku ze psů.
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• Obecně závazná vyhláška č. 5/2020 
o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů a naklá-
dání se stavebním odpadem na území 
obce Lipník.

• Obecně závazná vyhláška č. 6/2020 
o zrušení obecně závazných vyhlášek.

Vyhlášky č. 1/2020, 2/2020, 3/2020, 
4/2020 byly revidovány v návaznosti na 
změnu zákona o poplatcích. Jejich úpra-
vy byly spíše formální a poplatky s výjim-
kou vyhl. 3/2020 nebyly změněny. Ve vyhl. 
3/2020 „o místním poplatku za užívání ve-
řejného prostranství“ bylo nutné upravit 
i výše poplatků, které stanovuje novelizo-
vaný zákon.

Obecně závazná vyhláška č.  5/2020 
o stanovení systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem na území obce Lipník 
byla novelizována v návaznosti na nové po-
žadavky na tuto vyhlášku.

Obecně závazná vyhláška č. 6/2020 o zru-
šení obecně závazných vyhlášek je pouze 
formální vyhláška, která ruší vyhlášky, které 
byly nahrazeny výše uvedenými vyhláškami.

Všechny uvedené předpisy budou uvedeny 
v platnost k 1. 1. 2021.

Jelikož se nám přiblížilo zimní období, rádi 
bychom požádali všechny občany o nápo-
moc při zajišťování průjezdnosti komunikací 
ve dnech, kdy sněží. Proto je vhodné ve 
dnech, kdy sněží a odklízí se sníh ze silnic, 
parkovat automobily mimo vozovku. Na 
silnicích pak nebudou zůstávat neodklizená 
místa, která během zimy zmrznou a tvoří 
nebezpečnou překážku na komunikaci. •

Ing. Pavel Svoboda
předseda kontrolního výboru

Stavební komise
Zpráva o činnosti
Rok 2020 byl pro naši obec z dopravního hle-
diska velmi náročný. Postupně došlo k něko-
lika uzavírkám silnice mezi Třebíčí a Jaroměři-
cemi nad Rokytnou, kdy hlavní objízdná trasa 
vedla přes naši obec. Došlo také k dobudo-
vání nové výpusti rybníka Okrouhlík a s tím 
spojeného vybudování nové komunikace na 
jeho hrázi. Když k tomu přičteme akci odka-
nalizování části ulice vedoucí směrem k Bo-
ňovu, a s tím spojené položení nového povr-
chu vozovky, byla to dohromady pěkná řádka 

dopravních omezení. Naštěstí se vše podařilo 
zvládnout a dnes již vše funguje jak má.

Co se stavebních prací obce týká, dokončují se 
v současné době na nově vybraných místech 
stavební práce, při kterých se budují další mís-
ta, kde budou stát nádoby na tříděný odpad.

Vedení obce pokračuje v plánování staveb-
ních prací v návaznosti na chystanou kom-
pletní rekonstrukci hlavní křižovatky. Budeme 
žádat o dotace na generální opravy většiny 
chodníků v obci, které nejsou v dobrém sta-
vu. Plánováno je rozšíření průmyslové zóny. 
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V souvislosti s tím obec zadala vypraco-
vání studie na případné vybudování nové 
kanalizační větve, která by odvedla větší část 
odpadních vod z Nové ulice a budované loka-
lity u Silničního rybníka mimo stávající potrubí 
vedoucí směrem k návsi a odkanalizovala by 
i průmyslovou zónu.

Na listopadovém zastupitelstvu obce byl 
v souvislosti s projednáváním rozpočtu 
na příští rok znovuotevřen problém prů-
chodnosti okolní krajiny. Chtěli bychom se 
pokusit vybrat polní cesty, které by sloužili 

k procházkám místních obyvatel do přírody 
a tyto cesty do budoucna lépe udržovat 
a více ozelenit. Přivítáme v tomto směru 
návrhy občanů. Chceme proto udělat veřej-
nosti přístupné jednání stavební komise, 
kde by vznikl materiál s návrhy, jak a co by 
se do budoucna mělo změnit.

Jménem stavební komise přejeme všem 
pohodový vánoční čas i konec roku. •

Mgr. Petr Andrýsek
předseda stavební komise

Krajské volby 
2020
Volby do krajského zastupitelstva Kraje Vy-
sočina se uskutečnily ve dnech 2. a 3. 10. 
2020. Z 314 voličů zapsaných do stálého 
seznamu voličů se voleb zúčastnilo 143 
občanů (45,54 %). Občané dali hlas těmto 
stranám:

ANO 30 hlasů
KDÚ-ČSL 27 hlasů
Piráti 17 hlasů
KSČM 16 hlasů
ODS a Starostové pro občany 15 hlasů
ČSSD 10 hlasů
SPD 8 hlasů
Starostové pro Vysočinu 7 hlasů
TRIKOLÓRA – SOUKROMNÍCI 6 hlasů
TOP 09 + KAN + Monarchisté 4 hlasy
DSSS 1 hlas

Mgr. Pavel Nováček
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Mateřská škola
U nás v škole Mateřské,

máme dětí sedmnáct.
Číslo není obrovské?

Holek máme jedenáct! 
Kluků šest jak buků.

Páni, to je hluku!
Jsme jedna velká rodina,

co v září opět začíná.
Spřátelili jsme se hrou

Každý už zná značku svou.
 

Plavání jsme zahájili,
A kvůli té patálii….

S tím bacilem COVIDem,
už tam jezdit nemůžem. 

 

Ani žádné divadlo,…
prostě to nedopadlo.

Na pár dní jsme zavřeli,
doma jsme se učili.

 
Mikuláš, ten utřel oko,

uvidí nás příští rok!
Nadílku nám dal za okno,

K Vánocům už to byl krok.
 

Ježíšek nám nadělil,
po obchodech nechodil…

aby se nenakazil 😊
Ježit budem rok celý,
Zdraví, štěstí, veselí!

Edita Svobodová, Bc. Veronika Pospíšilová
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Základní škola Lipník
Školní rok 2020/2021 byl za-
hájen 1. září. Přivítali jsme čtyři 
prvňáčky – tři dívky a jednoho 
chlapce. Základní školu letos 
navštěvuje 21 žáků, výchovně 
vzdělávací proces zajišťují čtyři 
pedagogické pracovnice. 

Stejně jako každý rok jsme vedle pečlivé 
školní výuky měli naplánovány tradiční ak-
tivity a akce, které jsme chtěli doplnit ně-
kterými akcemi, jež nebylo možné z důvodu 
jarní koronavirové karantény a dalších opat-
ření uskutečnit. Bohužel se nám to poda-
řilo jen částečně, protože k nelibosti nás 
všech se opakovala situace z jara – 14. října 
byla Ministerstvem zdravotnictví z důvodu 
zhoršující se koronavirové situace opět 
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nařízena distanční výuka. Z plavecké výuky 
jsme stihli přesně polovinu, podařilo se nám 
navštívit dětské zábavní centrum Bongo ve 
Stříteži a absolvovat výuku na dopravním 
hřišti v Třebíči-Borovině. Ostatní aktivity 
jsme museli zrušit, protože po návratu dětí 
do školy bylo třeba se intenzivně věnovat 
školní výuce, která je samozřejmě prioritou.

Distanční výuka probíhala stejně jako na 
jaře – zasílání úkolů e-mailem a pravidelná 
výuka po Skypu. I tímto způsobem jsme za 
vydatné pomoci rodičů udělali kus práce 
a děti po návratu do školy celkem bez pro-
blémů pokračovaly v dalším vzdělávání. Nej-
těžší to určitě bylo pro naše prvňáčky, kteří 
si znovu museli zvykat na pravidelný školní 
režim. Prezenční výuka byla obnovena 18. 
listopadu s povinnými rouškami, bez zpěvu 
v hudební výchově a bez dětmi oblíbené 
tělesné výchovy.

I předvánoční čas byl jiný, než na jaký se 
každý rok těšíme. Mikuláš do školy letos 
nedorazil. koledy jsme mohli pouze poslou-
chat, vánoční setkání s rodiči nebylo možné 
uskutečnit. O klidnou školní vánoční besíd-
ku s rozdáváním dárků ale děti nepřišly.

I tento školní rok pokračujeme v čerpání fi-
nančních prostředků z Evropských struktu-
rálních fondů v rámci OP VVV (Šablony II), ze 
kterých hradíme tyto aktivity: sdílení zku-
šeností pedagogů z různých škol prostřed-
nictvím vzájemných návštěv (pro ZŠ), klub 
zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 
doučování žáků ZŠ ohrožených školním neú-
spěchem, badatelský klub, školní kariérový 
poradce a školní asistent pro MŠ. Všechny 
uvedené aktivity přispívají ke zvýšení kvali-
ty vzdělávání ve škole.

Letos se nám nepodařilo z důvodu naří-
zených opatření zcela vyčerpat krajskou 
dotaci z Fondu Vysočina, o kterou úspěšně 
žádáme každý rok, a ze které hradíme pře-
devším měkké školní aktivity.

Závěrem tohoto příspěvku bych chtěla po-
přát dětem, rodičům, zaměstnancům školy 
i všem občanům Lipníku spokojené Vánoce, 
pevné zdraví v roce 2021 a setkávání v lep-
ších časech. •

Mgr. Dagmar Koubková
Ředitelka ZŠ Lipník

Ze života farnosti
Milí čtenáři,

na začátku prázdnin jsem napsal, že jsme 
snad z nejhoršího venku. Myslel jsem tím 
samozřejmě situaci ohledně šíření epidemie 
nemoci covid-19. Nakonec se ukázalo, že 
můj optimismus byl předčasný. Ale pojďme 
od začátku.

Letní dění vypadalo, jako by ani žádného jara 
nebylo. Omezení sice mizela jen postupně, 
ale kromě hromadných akcí vše proběhlo 
v ohlášených termínech. I pouť se uskuteč-
nila téměř v plném rozsahu. Slavnostní mši 
svatou v neděli 28. června sloužil místní 
rodák Jiří Kryštof Javůrek.
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V červenci proběhly bez problémů dva tábo-
ry ve Štítarech – od 5. do 10. července pro 
děti s rodinami a od 26. července do 1. srp-
na pro menší děti. I když obavy z přísnějších 
hygienických opatření panovaly, tak (ale-
spoň z mého pohledu) bylo všechno snad 
víc v pohodě, než v předchozích letech 
(hlavně díky všem vedoucím, kuchařům 
a organizátorům).

Totéž mohu říci i o táboře v Orlických ho-
rách. Tentokrát byl termín posunut až na 
srpen, a to od neděle 9. 8. do soboty 22. 8. 
2020. I tady patří velké poděkování všem, 
kteří se této akce ve svém volném čase 
naplno věnovali.

Od 24. do 26. srpna se uskutečnila cyk-
lopouť do Tasovic. Cyklopoutníci z Valče 
a okolí vyrazili v pondělí ráno do Prosimě-
řic, kde bylo na faře domluvené ubytování. 
V úterý jsme navštívili rodiště sv. Klementa 
Maria Hofbauera – Tasovice. Na mši svatou 
dojela také početná skupina autobuso-
vých poutníků. Po obědě jsme zavítali do 
nedalekého Znojmo a premonstrátského 
kláštera v Louce. Autobus s poutníky poté 
odjel domů a cyklopoutníci se vrátili do 
Prosiměřic na nocleh. Ve středu ráno nás 
čekal návrat domů, i když ten byl vzhledem 
k velmi silnému protivětru dramatičtější, 
než jsme čekali. Bohu díky všichni dorazili 
v pořádku domů.

V druhé polovině prázdnin začala v místním 
kostele dlouho plánovaná oprava presbytá-
ře (kněžiště) a sakritstie. Byť mělo být vše 
hotové do konce srpna, tak se opravy pro-
táhly téměř do konce září. Co se všechno 
udělalo? Nová elektroinstalace v sakristii 
a presbytáři, nové omítky a výmalba. Dále 
bylo nainstalováno nové ozvučení a poří-
zeny nové koberce do presbytáře. Celková 
suma výdajů dosáhla výše 232.285 Kč. 
Velké poděkování za finanční podporu patří 

obcím Lipník, Petrůvky a také ZD Klučov - 
Lhota. V neposlední řadě poděkování patří 
i všem dobrovolníkům, kteří vyklízeli, prů-
běžně uklízeli a také znovu stěhovali vyba-
vení kostela na své původní místo. 

Bohužel ani během prázdnin nezmizela 
nákaza koronaviru z naší země a v závě-
ru tohoto období začalo nemocných opět 
přibývat. Proto začal školní rok v poněkud 
napjaté a nejisté situaci.

Všechny společenské a společné aktivity 
musely být kvůli nouzovému stavu opět 
zrušeny: drakiáda ve Valči, florbalový turnaj, 
dívčí výprava a další. Kostel se, stejně jako 
na jaře, vyprázdnil a komunikaci s farníky 
zachraňoval internet a tisk. Tady chci po-
děkovat spolupracovníkům, kteří ochotně 
a obětavě roznášeli všem farníkům „papí-
rové ohlášky.“ Bez jejich pomoci by se tato 
aktivita uskutečnit nemohla.

Nyní už je situace o něco příznivější, avšak 
na přehnaný optimismus je ještě velmi brzy. 
Na množící se dotazy, jak to bude s boho-
službami o Vánocích, odpovídám jedním 
slovem: „nevím“.

Jisté však je, že se určitě neuskuteční tra-
diční „Živý betlém“ 25. prosince ve Valči, 
ani lednový „Tříkrálový koncert“ tamtéž. 
Na 99 % nebude moci být ani karneval 
v Koněšíně. Co pravděpodobně proběhne, 
je „Tříkrálová sbírka“. Termín bude ještě 
upřesněn.

Začátky vánočních bohoslužeb a možnosti 
zpovídání sledujte na internetových strán-
kách farnosti http://farnostvalec.cz/. Vše 
záleží na tom, jak se budou nastavená opat-
ření rozvolňovat, avšak může se stát, že 
naopak i zpřísňovat.

Proto chci všechny povzbudit, aby vytrvali 
v těchto těžkých časech. Každý mrak na-
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konec odejde, každá mlha zmizí a ukáže se 
slunce. A nebojte, to slunce je tam pořád.

Všem podporovatelům, příznivcům, spolu-
pracovníkům, farníkům i občanům upřímné 
Pán Bůh zaplať za všechno. Přejeme krás-
ný a pokojný advent, požehnané Vánoce 
a všechno dobré do roku 2021.

Na závěr něco ze statistik, 
rok 2020:
Křty – 3, z toho 1 děvče a 2 chlapci

Svatby – 1 pár (Ing. Alena Nevrzalová 
a Ing. Václav Rach)

Pohřby – 9

• mše v kostele v Lipníku a uložení do 
hrobu: pí Macháčková a p. Jelínek 
(Lipník), p. Vrbka (Ostašov), p. Houdek 
(Klučov)

• mše v kostele v Třebíči a uložení do 
hrobu: pí Zadorožná (Lipník)

• rozloučení v obřadní síni a uložení do 
hrobu: pí Králíková (Lipník), pí Vítková 
a pí Rošková (Petrůvky), p. Cafourek 
(Třebíč)

Do náboženství začalo v novém školním 
roce chodit 5 dětí, 3 děvčata a 2 chlapci.

Krátký výhled na příští 
prázdniny
Tábory by se měly uskutečnit v těchto 
termínech:

4.–10. července 2021 tábor pro rodiny 
s dětmi ve Štítarech

18.–24. července 2021 tábor pro menší 
děti ve Štítarech 

8.–21. srpna 2021 tábor v Orlických horách

23.–25. srpna 2021 cyklopouť 
do Kostelního Vydří •

Mgr. Michal Seknička, Mgr. Pavel Nováček

Sbor dobrovolných hasičů
Vážení spoluobčané, ve vánoč-
ním čase Vám díky Lipníčku při-
nášíme informace o aktivitách 
našeho sboru.

V úvodu několik informací o našich akti-
vitách. Tak jak koronavirová pandemie za-
sahuje do života nás všech, tak i zasáhl 
i do aktivit a dění v našem sboru. Z toho 
důvodu jsme na jaře museli zrušit plánovaný 
první ročník soutěže v požárním útoku pro 

mladé hasiče. Soutěž o pohár starosty SDH 
proběhla v září v tradičním stylu. Soutěž 
proběhla v kategoriích muži a ženy. Majo-
ritní aktivita ve sportu byla směřována na 
mladé hasiče. V jarním období byly všechny 
soutěže požárního útoku Okresní ligy mla-
dých hasičů zrušeny. Stejně dopadlo konání 
jarního Okresního kola Hry Plamen, které pro 
nás mělo být premiérou. Podzimní kolo sou-
těží v požárním útoku bylo také v ohrožení. 
Uskutečnilo se však jednání s jednotlivými 
pořadateli z řad SDH podzimní části, kde 
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bylo dohodnuto uspořádat Podzimní ligu 
mladých hasičů okresu Třebíč, kdy jednot-
livé soutěže byly v kompetenci a odpověd-
nosti pořádajícího SDH. Celkem v podzimní 
části proběhlo sedm soutěží, kdy starší 
děti se účastnily šesti z nich a mladší pěti. 
Oběma týmům se skutečně dařilo. Starší 
děti skončily v celkovém pořadí na jede-
náctém místě, nejlepším umístěním pro ně 
bylo čtvrté místo na soutěži v Rokytnici 
nad Rokytnou. Obrovský úspěch se podařil 
i dětem mladším. V celkovém pořadí skon-
čili na čtvrtém místě, bodově však stejně 
s Budíkovicemi, které díky prvnímu místu 
na jedné ze soutěží skončili třetí. Důležité 
je to, že z pěti absolvovaných soutěží skon-
čily mladší děti třikrát na třetím a jednou na 
druhém místě. Podzimní Okresní kolo Hry 
Plamen, na které děti hodně trénovaly, bylo 
také nakonec zrušeno.

V průběhu roku jsme se účastnili dalších 
soutěží v požárním útoku, letos však pou-
ze v rámci okrsku. Konkrétně v Ostašově 
a v Petrůvkách. Pro děti jsme dále uspo-
řádali výlet na zámek ve Valči, kde jsme 
navštívili místní obrazárnu, bowling a večer 
zakončili zmrzlinovým pohoštěním.

Již počtvrté jsme pro děti zorganizovali letní 
soustředění v areálu Havránek. Pro děti 
připravujeme zábavně-sportovně-společen-
ský program. Tréninky požárních útoků jsou 
proloženy různými aktivitami, kdy stěžejní 
byl letos výlet do Oslavan, kde jsme navští-
vili hasičské muzeum, lapidárium a přírod-
ní koupaliště. Soustředění bylo doplněno 
o mozkohernu, pěší túru, terénní hry, soutěž 
v míchání nápojů či stezku odvahy.

Tradiční zimní příprava, která měla probí-
hat v tělocvičně, je nyní zrušena. V rámci 
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možností pro děti alespoň pořádáme výlety 
do přírody a za poznáním okolí.

Co se týče aktivity zásahové jednotky, bylo 
uskutečněno několik technických pomocí 
zejména čerpání vody.

Z plánů na rok 2021 je možné jmenovat ze-
jména soutěž v požárním útoku pro mladé 
hasiče, kterou bychom rádi uspořádali v prv-
ní polovině června. Tuto soutěž bychom rádi 
spojili v jednom víkendu i se soutěží okrsko-
vou. V září opět plánujeme soutěž o pohár 
starosty SDH. Tradičně se také chceme 

zapojit do organizace čarodejnic a poutě, 
která bude připadat na nás.

Závěrem bychom rádi poděkovali všem čle-
nům a členkám našeho sboru a příznivcům 
hasičského hnutí za jejich svědomitou prá-
ci. Zvláštní poděkování bychom rádi věno-
vali rodičům dětí, kteří spolupracují s trenér-
ským týmem mladých hasičů.

Před koncem roku bychom chtěli popřát všem 
obyvatelům naší obce krásné prožití vánočních 
svátků, vydařenou oslavu Nového roku a pře-
devším hodně štěstí a zdraví do roku 2020. •

Kolektiv SDH

O putovní pohár SDH Lipník

Fotoreportáž ze 13. 9. 2020  |  foto Luboš Denner
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Setkání u smírčího kamene
Pravidelně každý rok v červenci se od roku 2000 setkávají zastupitelé obce Lipník  a zastupi-
telé obce Zárubice u smírčího kamene. Letos byly v rámci setkání vysázeny dvě lípy. •
Mgr. Lenka Čechová
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Hajduk 
Lipník

Kouba CUP 2020
Lipník zažil velký fotbalový svátek, kdy se 
na našem hřišti koncem srpna odehrála 
základní skupina turnaje Kouba Cup. Kouba 
Cup je tradiční turnaj, v němž se střetávají 
krajské výběry hráčů do 15 let a který nese 
jméno po Pavlu Koubovi, českém branká-
ři a držiteli stříbrné medaile z MS v Chile 
v roce 1962, otci vicemistra Evropy z roku 
1996 Petru Koubovi.

Turnaj byl důležitý zejména z pohledu re-
prezentace U15. Trenér národního týmu 
hráčů do 15 let Karel Havlíček po celou 
dobu turnaje pozoroval možné adepty na 
reprezentační dres i se svými asistenty, 
Karlem Pitákem a Josefem Vlčkem.

„Pro mě je to nejdůležitější akce před nomi-
nací na reprezentační přípravné kempy, kte-
ré se budou konat v září a říjnu. Vyjma zraně-
ných hráčů totiž na Kouba Cupu uvidíme to 
nejlepší v Česku z kategorie U15, tedy z roč-
níku narození 2006. Z toho pohledu je turnaj 
opravdu velmi prestižní,“ řekl Havlíček.

Na našem hřišti se představily výběry Ji-
homoravského, Moravskoslezského a Jiho-
českého kraje doplněné o domácí výběr Kra-
je Vysočina. Z „naší“ skupiny se následně do 
finále turnaje nominoval jeho pozdější vítěz 
z Moravskoslezského kraje. Za výběr Kraje 
Vysočina nastupoval i David Matoušek, 
který měl při svých zápasech vytvořené 
opravdu domácí prostředí.

O významu této akce svědčí i to, že se mezi 
diváky objevily takové hvězdy jako Luděk 
Mikloško, Jan Suchopárek, Václav Kadlec, 

Ondřej Kušnír (bývalý reprezentanti), David 
Holoubek a již zmiňovaní trenéři reprezenta-
ce kategorie U15.

Velmi nás potěšila slova organizátorů 
z FAČR i samotných hráčů a trenérů o kva-
litním zázemí a jejich spokojenost se zajiš-
těním celé akce ze strany Hajduku a věříme, 
že jsme si tím řekli o častější hostování po-
dobných akcí celorepublikového významu.

Podzimní fotbalové zápasy 
opět poznamenány vládním 
omezením
Po neodehrané jarní části minulé sezony 
proběhla letní část přípravy, kterou si okoře-
nili týmy přípravek o soustředění v Koněšíně. 
Fotbalových tréninků jsme s dětmi zvládli 
i výlet po Dalešické přehradě včetně přesu-
nu „po vlastních“ z Hartvíkovické pláže zpět 
do Koněšína a návštěvy Leteckého muzea. 
Soustředění bylo určitě vydařené a pro příští 
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rok máme naplánované pokračování se za-
pojením týmů žákovských. Dorost a muži 
mají svá soustředění v zimní části přípravy.

Do sezony 2020/21 jsme jako jediný tým 
na okrese Třebíč přihlásili celkem 3 týmy 
v dorosteneckých kategoriích a již klasicky 

máme obsazené všechny věkové katego-
rie. Barvy Hajduku tak v této sezoně hájí 
celkem 8 týmů v soutěžích + školička s nej-
menšími dětmi. 

Při zahájení sezony všichni doufali, že se 
podzimní část soutěží kompletně dohraje. 
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Bohužel epidemiologická situace nám neu-
možnila dohrát všechny plánované zápasy 
ani s jedním z týmů. 

Před sezonou jsme měli drobné obavy 
o výkonnost A týmu dorostu, který nastu-
puje v nejvyšší krajské soutěži. Tým byl 

Tým Soutěž Umístění Odehrané 
zápasy Skóre Získané 

body
Nejlepší 
střelec

muži Okresní 
přebor 6. 10 27:23 14 Jan Fňukal 

10 branek

dorost A 
(Lipník/Valeč)

Krajský 
přebor 4. 8 26:13 17 Tomáš Čech 

8 branek

dorost B 
(Lipník/Valeč)

Okresní 
přebor TR-JI 3. 8 17:23 11 Dominik Zahrádka 

4 branky

mladší dorost 
(Lipník/Valeč)

Okresní 
přebor 4. 8 22:17 13 Miroslav Mašíček 

4 branky

starší žáci 
(Lipník/Valeč)

Okresní 
přebor 7. 7 14:36 6 Pavel Pavlát 

6 branek

mladší žáci Okresní 
přebor 3. 7 34:13 15 Pavlo Herych 

9 branek

starší přípravka Okresní 
přebor -- -- -- -- Jaromír Hlouch 

14 branek

mladší přípravka Okresní 
přebor -- -- -- -- Theodor Brabenec 

40 branek
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před sezonou oslaben díky odchodu hrá-
čů ročníku 2001 do týmu mužů. Kluci se 
s tím ovšem parádně vyrovnali a v tabulce 
drží výborné 4. místo se ztrátou pouhých 
3 bodů na čelo tabulky.

U týmu mužů byly na podzim výkony jako 
na houpačce, což lze přičíst velmi nízkému 
věkovému průměru hráčů, což na druhou 
stranu znamená velký potenciál do dalších 
sezon. Muži se tak drží v horní polovině ta-
bulky s bodovým odstupem na čelo tabulky. 
Umístění dalších týmů je dále v přehledu. 
U týmů přípravek se tabulky nevedou.

Revitalizace 
„spodního“ hřiště
V první polovině roku 2020 jsme dokon-
čili výstavbu nových kabin na hřišti. I když 
ještě budeme potřebovat nějaký čas, aby 
se klub po této náročné investici finančně 

stabilizoval, tak plánujeme další zvelebení 
našeho areálu. S ohledem na velkou zátěž 
hlavního hřiště (14 tréninků týdně + 3–4 zá-
pasy v týdně) budeme chtít provést revita-
lizaci „spodního“ hřiště u rybníka Okrouhlík. 
Aktuálně s projektantem řešíme studii celé-
ho záměru, kdy bude nutné postavit opěrnou 
zeď za bránou hlavního hřiště, celé hřiště 
vyrovnat a oplotit a vyřešit umělé osvětlení, 
které nám umožní tréninky v pozdějších 
hodinách. Uvažujeme i o variantě realizaci 
umělého povrchu nebo o protažení automa-
tické závlahy při variantě přírodního povrchu.

V průběhu prvního pololetí příštího roku by-
chom rádi projekci ukončili a celý záměr ne-
chali posoudit stavebním úřadem. Následně 
se budeme snažit získat finanční podporu 
pro tento záměr. •

Bc. Petr Sameš
jednatel Hajduku Lipník, z.s.
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Mým snem 
je Německo 
nebo Anglie!
Rozhovor s nadějným lipen-
ským fotbalistou Davidem 
Matouškem.

Představ se blíže našim čtenářům.

Je mi 14 let, chodím do Třebíče na Masaryč-
ku do 9. ročníku.

Jak je ti příjemný nebo nepříjemný stav 
s distanční výukou?

Určitě je lepší chodit do školy.

Měla vliv na to, že jsi si vybral fotbal jako 
sport, kterému se budeš věnovat skuteč-
nost, že bydlíš v Lipníku u hřiště a staré 
kabiny jsi měl od vašeho domu přes cestu 
několik metrů?

Docela ano, líbilo se mi, jak šli hráči z kabin, 
slyšel jsem „ťukání špuntů kopaček“ a táhlo 
mě to na hřiště.

Od kolika let hraješ fotbal a kdo byli 
tvoji trenéři?

Začal jsem trénovat od 5 let. Mými trenéry 
byli Vladimír Krotký, Zdeněk Kneslík, Zdeněk 
Tretera. Pak František Kašpárek z Hrotovic, 
dál Tomáš Brabenec, Ondra Pekárek, Lukáš 
Jelínek, Rudolf Šťáva, Adam Rohony.

Za koho nyní hraješ? Jak jsi se dostal 
do nynějšího klubu?

Za fotbalovou školu Třebíč. Chodil jsem do 
školy v Myslibořicích, oslovil mě pan Pro-
cházka a přestoupil jsem do Třebíče.

Který sport, nebo jiný koníček, 
zálibu máš kromě fotbalu?

Vede fotbal.

Kdo z rodiny je tvůj největší fanda?

Fandí mi všichni z rodiny asi tak stejně.

Na letním turnaji v Lipníku, kde jsi hrál 
za výběr Vysočiny byl součástí každého 
zápasu Vysočiny tvůj osobní fanklub? 
Řekni nám něco o něm?

Všechny fanoušky znám osobně z tréningů 
a zápasů, s některými jsem společně hrál 
v Lipníku. Tento fanklub vznikl právě díky 
tomuto turnaji. Chtěl bych tímto poděkovat, 
bylo to pro mě povzbuzující a posilující. Moc 
si toho vážím. Stejně tak jsem vděčný za to, 
že se zápasy mohly hrát právě v Lipníku.

Povedl se ti tento turnaj? Pomohl ti v dal-
ších krocích fotbalové kariéry?

Myslím že, povedl. Rezervy tam byly.
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Jakým směrem by si chtěl dál pokračovat 
co se týče školy, vzdělání?

Chtěl bych zkusit přijímačky na gympl do 
Jihlavy anebo obchodní akademii taky tam.

Jaký je tvůj sportovní sen?

Hrát fotbal v zahraničí, Německo nebo Anglie.

Sleduješ lipenský fotbal a dění 
v Hajduku? Prošel jsi už více mužstvy, 
jak jsme na tom v Lipníku ve srovnání 
s podobnými kluby?

Určitě sleduji dorost i chlapy. Myslím, že do-
rost si vede velmi dobře i chlapi.

Jaký je tvůj vzor?

Messi, Aleš Kisela. 

Kdo vymyslel tvoji přezdívku „Drak“?

První ji vyslovil brácha Honza a zůstalo mi to doteď.

Děkujeme za rozhovor a přejeme Davidovi 
za redakční radu Lipníčku pevné zdraví, hod-
ně osobních a sportovních úspěchů. •

Tradiční podzimní výlov rybníka Silniční
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Spolek SOS Na skalním 
informuje
V červnovém Lipníčku jsme Vás informova-
li o tom, že dne 4. 6. 2020 došlo ke zcela 
zásadnímu průlomu v našem společném 
boji proti tomu, aby v blízkosti naší obce 
vzniklo úložiště jaderného odpadu. V tento 
den byla totiž oficiálně zveřejněna zpráva 
Poradního expertního panelu SÚRAO, která 
seřadila lokality dle jejich vhodnosti pro 
vybudování hlubinného úložiště jaderné-
ho odpadu. A jelikož lokalita Kraví hora 
byla zcela vyřazena kvůli tzv. vylučujícím 
kritériím, poměřovalo se zbylých 8 lokalit. 
A v tomto hodnocení jsme se ocitli až na 
předposledním místě. Mezi čtyři lokali-
ty, kde by dál měl pokračovat průzkum 
včetně velmi hlubokých vrtů, jsme se tedy 
nedostali.

Bohužel, jak jsme se trochu již v červnu 
obávali, ministerstvo průmyslu a obchodu 
nejenže doposud nenechalo tento závěr 
Poradního panelu a následné doporučení 
Rady SÚRAO vládou schválit, ale dozvě-
děli jsme se, že si zadali vypracování opo-
nentního posudku této závěrečné zprávy 
Poradního panelu expertů. A přestože mini-
str Havlíček celou první polovinu roku tlačil 
SÚRAO i Poradní panel k tomu, že chce mít 
výsledky v červnu na stole, neudálo se od 
té doby vůbec nic. Nebyly zveřejněny ani 
žádné bližší informace o tom proč vlastně 
a kdo má ten oponentní posudek vypraco-
vat. Přitom dle našeho zjištění na vypra-
cování stávající zprávy v rámci Poradního 
panelu opravdu pracovali ti nejlepší čeští 
odborníci. Pokud by mělo dojít k jakému-
koliv přehodnocení jejich zjištění a závěrů, 
stane se v budoucnu MPO v čele se svým 
ministrem již zcela nedůvěryhodným.

Ale máme i dobré zprávy. Poté co zejména 
lokalita Hrádek v blízkosti Jihlavy vyvinula 
tlak na krajské zastupitele a následně se 
i za našeho přispění stalo téma jaderného 
úložiště jedním z témat krajských voleb, 
konečně se toto téma začalo projednávat 
i na krajské úrovni. Končící hejtman sice 
stačil ještě vydat k problematice úložiště 
takové to nic neříkající a nic neřešící pro-
hlášení, ale v krajských volbách se nako-
nec prosadili kandidáti jiných stran. A to 
i těch, kteří se za naši věc jsou ochotni 
postavit. Doufejme, že nově zvolené kraj-
ské zastupitelstvo bude v naší věci aktivní 
a postaví se za práva obcí rozhodnout 
o svém osudu sami.

Bohužel i druhou polovinu tohoto roku pro-
vázejí restrikce a omezení týkající se ko-
ronavirové epidemie. Nemohli jsme tedy 
uskutečnit plánované podzimní setkání 
u pamětního kamene a nově vysázené lipo-
vé aleje v lokalitě Na Skalním. I tak se ale 
podařilo vymýtit další část porostu kolem 
cesty z Boňova na Dvůr Ostrý a členové 
našeho spolku tam vysázeli další lípy.

Stejně jako vloni bychom i letos chtěli před 
koncem roku uspořádat pochod z Lipníka 
přes kopec Na Skalním kolem vysílače až 
k pamětnímu kameni a nově vysázené aleji. 
Pokud to tedy platná opatření dovolí. Akce 
je naplánována na 27. 12. 2020 a jste tím-
to všichni zváni. •

Mgr. Petr Andrýsek
za Spolek SOS Na skalním, z.s.
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Turistická zajímavost 
v okolí Lipníka

Tvrz Lykodery
Zbytky tvrziště s neznámou historií se na-
cházejí v lese severozápadně od Myslibořic. 
Tvrz v písemných pramenech není zmiňová-
na, příslušela však podle všeho k zaniklé vsi 
Lykodery (Ostrá louka), připomínané r. 1437. 
Tvrz zanikla asi již ve 14. stol. Byla pravděpo-
dobně dřevěná a dle nálezů uhlíků se před-
pokládá (v tehdejších dobách častý) zánik 
požárem. Z velké části porušené zbytky 
tvrziště leží ve výběžku lesa, asi 100 m jižně 
od cesty mezi dvěma hájenkami, oběma se 
stejně říká Ostrý. Z tvrziště se dnes zacho-
vala jen severní strana nad potokem, která 
byla zároveň nejvíc chráněna přírodou, a to 
několik metrů vysokým strmým svahem. Na 
ostatních stranách, kde je příkop a val zave-
zený a srovnaný s výškou jádra, je tvrziště 
nad okolím jen nepatrně vyvýšeno. Snad jen 
na západě je náznak příkopu ještě částečně 
vidět, než postupně splyne s terénem. Na 
severní zachovalé straně má příkop šířku asi 
7 m, oproti jádru je asi 2 m hluboký, a z vněj-
ší strany ho lemuje val. Jádro mělo tvar pro-
táhlého oválu s rozměry asi 24×19 m. •

Mgr. Lenka Brabencová Jak se dostat k tvrzi?
Jeďte po silnici z Lipníku na Myslibořice, 
a před hájenkou Ostrý odbočte vpravo. 
Ta se po 100 m rozdvojuje, pokračujte 
po cestě vlevo a asi po 400 metrech 
budete mít po pravé straně malý rybní-
ček. Proti němu odbočte na lesní cestu 
vlevo a asi po 100 metrech budete pří-
mo na východní části tvrziště.

GPS souřadnice: (49.119, 15.966)
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Lipenská pouť
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Pořadateli letošní velice povedené předpouťové zábavy u Havránku 
se skupinou Lazaret a celé pouti byli členové TJ Sokol Lipník

Fotoreportáž  |  foto Luboš Denner
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Slavnost lípy 
a Cesta ke Krakonošovi

Kulturní komise při obci Lipník děkuje 
za spolupráci a pomoc při realizaci:

SDH Lipník, SDH Výčapy, Víťovi Nedvědo-
vi, Petrovi Samešovi, Martině a Vaškovi 
Švehlovým, Radkovi Vechetovi, Honzovi 
Chalupskému, Pavle Havlenové, Petrovi 
Chňoupkovi, Michalovi Šerému, Milanu 
a Daně Dufkovým a členům zastupitel-
stva obce.
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Fotoreportáž z tradiční letní akce
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Fotoreportáž z tradiční letní akce  |  foto Luboš Denner
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Vítání 
občánků
V neděli 4. 10. 2020 se uskutečnilo vítání ob-
čánků, které bylo přesunuto z jarních měsíců.

Vítané děti:
• Jakub Hejzlar z Lipníka

• Julie Růžičková z Lipníka

• Amélie Drdličková z Petrůvek

• Marek Řezáč z Petrůvek

• Michal Hudík z Ostašova

• Ondřej Tylšar z Ostašova

Dětem i jejich rodičům přeji pevné zdraví, 
štěstí, pohodu, mnoho příjemně strávených 
společných chvil.

Děkuji za vystoupení dětí z Mateřské školy 
Lipník. •

Mgr. Lenka Čechová
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Od našich dopisovatelů

Pohled do minulosti
Když jsem já byl tenkrát kluk, to zněly písně 
líp a sladší měly zvuk. Stromy rostly výš 
a čistší bejval vzduch, tráva s listím zeleněj-
ší a nebe jasně modravější. Ryby braly víc, 
řeky byly čistší a ruce krásných žen hladíva-
ly líp a mnohem závažnější bejval slib. Toto 
vše je měřeno pohledem očima nedávno 
zesnulého miláčka celého našeho národa 
Karla Gotta v jeho velice známé písni.

Dál by se samozřejmě dalo pokračovat ve 
vyjmenovávání všech možných událostí, 
dějů z doby, kdy i já jsem bejval ještě kluk. 
Snad i bez svolení velkého Karla si to mohu 
dovolit, neboť mezi námi je malý věkový 
rozdíl. Pokud bych měl skutečně vyjmeno-
vat některá srovnání s dnešní dobou, pak 
by to byla daleko větší pospolitost lidí. Lidé 
se daleko víc, a hlavně lépe bavili. Zábavy 
byly veselejší, daleko víc se zpívalo, téměř 
v každé dědině se hrála divadla. Lipník byl 
zásluhou pana řídícího Karla Pléhy jednič-
kou v široko dalekém okolí. Pravidelně se 
nacvičovalo vždy na Vánoce a hrálo se vždy 
na Boží hod vánoční a na Štěpána. Podob-
né to bývalo rovněž na Velikonoce. Téměř 
vždy se hostovalo s divadlem na různých 
místech celého okresu, kde se už na di-
vadelníky z Lipníka těšili. V té době totiž 
nebyla žádná televize, což si dnešní mladí 
ani neumí představit, proto tady bylo ono 
zmíněné ochotnické divadlo tolik oblíbené. 
Lidé v té době byli na to naučení a bavili se 
sami mezi sebou.

Často slýcháváme, že většinou všechny 
generace si vypráví o tom, jak za našeho 
mládí to bývalo jiné a hlavně lepší. Jiné je 
to určitě, zda lepší to už je otázkou pohledu 

každého jedince. Svět totiž jde odněkud 
někam, po té cestě se mění a má na to 
vliv mnoho aspektů. Jedním z nich je věda, 
o které se traduje, že posouvá svět ku-
předu. Má to své ale, a tím je otázka, zdali 
je tomu tak skutečně? Pokud se všimne-
me všech možných detailů, tak zjistíme, 
že vše pozitivní přináší zároveň sebou 
aspekty negativní.

Abych dostál původnímu titulku mého za-
myšlení, tak se chci dotknout toho, jak vy-
padala naše obec před řekněme šedesáti, 
sedmdesáti lety. Někteří z vás mají možná 
doma fotografie z této doby. To jsou cenné 
materiály pro posouzení skutečného stavu 
věcí. Mnohé se změnilo k nepoznání. Úroveň 
bydlení a života lidí v obci je naprosto jiná. 
Nechci a ani nemohu rozebírat jednotlivé 
části naší obce. Za všechny uvedu pouze 
část, které se odjakživa říká Sádka. Je to 
vlastně prostor, na který je vidět velice dob-
ře právě z hráze Návesníka, a který končí 
prakticky počátkem návsi. Pod hrází byla 
výpusť z rybníka s názvem puntrobí a odtud 
tekla voda při výlovu otevřeným příkopem 
přes náves až na loučka. V této části obce 
zmizelo za ta léta celkem pět domů. Jsou 
to Kovařikovi, Svobodovi, Vlčkovi, Štorkovi 
a Durdovi. Těm mladším občanům už vůbec 
nic neříkající stavení i příjmení. Před domy 
byly podobně jako dnes zahrádky. U zahrá-
dek byly zaražené čtyři kůly a do nich přibité 
prkno, nebo fošna a to byla tehdejší provi-
zorní lavička, kde ti sousedé každý večer 
sedávali a povídali si. Podobně jednoduchá 
takzvaně obecní lavice byla pod lípou u sta-
ré sokolovny. Na ní sedávali dědové a kouřili 
fajku, co dnes je možné vidět už jen ve sta-
rých filmech.
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Na toto zamyšlení mě přivedl pohled na 
malé děti, které si hrají na hřištích. Co 
všechno na tomto světě bude a co se 
změní, až jim bude tolik co mně a celé mojí 
generaci? Co všechno a hlavně jak se to 
změnilo, o tom by se dalo psát hodně dlou-
ho. Ti starší to vědí, a tak možná některým 
mladším lidem bude malinko prospěšné se 
něco takového dozvědět.

Na závěr si dovolím jednu malou konverzaci 
mezi dědou a malým vnukem. Ten vnuk se 
ptá svého dědečka: „Dědo, pověz mi prosím 
tě, jak vy jste mohli žít bez těch mobilních 
telefonů?“ Děda na to: „úplně stejně jako 
vy, dnes žijete bez citu, slušnosti, odpověd-
nosti a skromnosti!“

Hezké Vánoce, šťastný, veselý a hlavně 
zdravý rok 2021. Miroslav Čech

Mládí žije z nadějí, 
stáří ze vzpomínek
Pravdivost této lidové moudrosti si s při-
bývajícím věkem uvědomuji stále častěji. 
Patřím ke generaci dříve narozených a pře-
devším pro tuto skupinu by snad mohl být 
zajímavý můj příspěvek do obecního zpravo-
daje s názvem Lipníček. 

Již několik roků se nás několik „chlapců“ na-
rozených v Lipníku schází, aby zavzpomínali 
na dobu svého dětství a mládí. Iniciátorem 
těchto setkání byl Miroslav Čech a patří 
mu za to určitě poděkování. Bez jakéhoko-
liv zvaní se scházíme 8. května a 28. října 
každého roku. Obvykle v Lipníku „Na 13“, 
někdy i třeba v Třebíči nebo v hospůdce ve 
Stříteži. V letošním roce jsme se vzhledem 
ke zdravotním opatřením nepotkali. Věřím 
však, že se situace změní a opět zajedeme 
do vyjetých kolejí a rádi se zase všichni 
potkáme. Nejstarším účastníkem našich 
setkání bývá Zdeněk Mrňa a pak Jiří No-
votný ze Stříteže. Mohu Vám říci, že během 
dvou a někdy třeba čtyř hodin probereme 
kde co a když naše vzpomínky podpoříme 
mírnou konzumací pivka a nebo i tradičních 
„koksíků“, odcházíme domů docela spoko-
jeni a třeba i pocitem, že ještě nejsme úplně 
staří (společné vzpomínky vytváří pěknou 

atmosféru, zvláště když se vesměs vzpo-
míná na to dobré a veselé). Nejvíce vzpo-
mínaným tématem bývá určitě ochotnické 
divadlo, protože všichni jsme byli nějakým 
způsobem aktivními účastníky spolku lip-
nických divadelních ochotníků, i když třeba 
v různé době.

Nedávno jsem v české televizi viděl pořad, 
jehož náplní byly vzpomínky herců a zpěvá-
ků a jeho hlavním tématem byly české ope-
rety. Zazněly zde mimo jiné krásné melodie 
Rudolfa Piskáčka, jehož operety se v Lip-
níku v minulosti hrály. Mnozí z nás si určitě 
vzpomenou na „Slováckou princeznu“, “Per-
ly panny Serafinky“, či třeba „Tuláka“. Samo-
zřejmě, že se hrály operety i jiných autorů 
jako třeba moc pěkná opereta „Podskalák“, 
kde je autorem hudby Karel Hašler a mnoho 
dalších. To ale není v tuto chvíli předmětem 
mého příspěvku. 

Podstatné je to, že tak jako mě, určitě 
i u mnoha dalších „Lipníčáků“, tyto melodie 
okamžitě připomenou dobu, kdy se v Lipní-
ku hrálo ochotnické divadlo. Právě období 
adventu je tou dobou, kdy se divadla nacvi-
čovala a poprvé na Vánoce se předváděla 
veřejnosti, to je občanům Lipníka i blízké-
ho okolí. Úmyslně píši poprvé, protože ve-
směs následovalo několik repríz, kdy spolek 
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fotofoto Luboš Denner Luboš Denner

lipnických ochotníků zajížděl do blízkých 
i vzdálenějších vesnic v okolí. 

Většina z nás, kteří jsme tvořili spolek 
ochotníků, chodila do základní školy v Lipní-
ku a vzpomene si, kdy pan řídící Karel Pléha 
po přestávce, kdy nám zadal úkoly do další 
hodiny, začal podle tzv. klavírního výta-
hu vybrnkávat na housle melodie z operet 
připravovaných sehrát právě o vánočních 
svátcích v sokolovně. Chci zdůraznit, že 
právě osoba pana řídícího Karla Pléhy byla 
tím rozhodujícím činitelem, aby se vůbec 
ochotnické divadlo v Lipníku hrálo. Dokázal 
přes nemalé problémy s celkovou organiza-
cí a třeba i náladami lidí, přesvědčit partu 
ochotníků, aby se nakonec podařilo to, že 
se na Vánoce opět v Lipníku, v přeplněné 
sokolovně, hrálo zase divadlo. 

V minulosti jsme se několikrát setkali 
a v příjemné atmosféře na prožité chvíle 
spojené s ochotnickým divadlem zavzpo-
mínali. Určitě si vzpomeneme na setkání, 
které se uskutečnilo 12. prosince 1998 
v kulturním domě a mnozí zde svým aktiv-
ním nepřipraveným vystoupením vytvořili 
moc pěknou náladu (účastníkům připomenu 
třeba p. Antonína Ošmeru st. a Františka 
Novotného, kteří zde přímo excelovali). 

Posledním setkáním aktivních pamětníků 
lipnického ochotnického divadla bylo se-
tkání 5. května 2019 v Lipníku „Na 13“, 
které z větší části ve spolupráci s obecní 
kulturní komisí připravil Ing. Karel Pléha. 
Kromě místních přijeli i někteří ze vzdále-
nějších míst a zase bylo na co vzpomínat. 
Setkání se zúčastnilo 28 bývalých ochot-
níků a atmosféra byla opět velmi přátelská 
a plná emocí. Vyvrcholením setkání byl mo-
ment, kdy jsme si za doprovodu harmoniky 
Tondy Žáka z Dolních Vilémovic zazpívali 
všem přítomným známe melodie jako napří-
klad „Tulák“ ze stejnojmenné operety, „Pod 
skálou na níž stál Vyšehrad“ z operety Pod-
skalák a všeobecné známou píseň „Ta naše 
písnička česká“.

Myšlenka uspořádat toto setkání ochotní-
ků vznikla právě při jednom našem setkání 
Lipníčáků. Budu rád, když při dalších našich 
setkáních bude takových a podobných myšle-
nek vznikat více. A ještě více bych si přál, aby 
naše setkávání se v květnu a říjnu mohlo v ná-
sledujících letech ještě dlouho pokračovat. 

K tomu nám všem přeji především stálé 
zdraví a pohody do dalších roků života. Buď-
me rádi každý den na tomto světě, protože 
nevíme, co bude zítra. 

S úctou Josef Novotný
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Za obec Lipník Mgr. Lenka Čechová

Společenská kronika
Jubilanti 2021

„60“
Bartušek Antonín
Svoboda Karel

„65“
Svoboda Miroslav
Kocmánek Luděk
Rodek František
Čechová Drahomíra

„70“
Vrbková Jiřina

„75“
Skoumalová Anežka
Böhm Karel
Jedounová Blažena
Chlup Jindřich
Čech Miroslav
Rousková Marie

„80“
Petrásková Marie
Jelínková Julie

„90“
Mikešová Věra
Gec Alois
Gecová Jiřina

Srdečně 
blahopřejeme.

Narození 2020

V uplynulém období se 
narodily tyto děti:

Tržilová Rozálie, 
Lipník 42

Řezníček Pavel, 
Lipník 129

Řezníček Petr, 
Lipník 129

Dětem přejeme 
šťastné dětství.

Úmrtí 2020

Opustili nás tito 
spoluobčané:

Králíková Marie, 
Lipník 20

Macháčková Marie, 
Lipník 63

Pozůstalým 
projevujeme 
upřímnou soustrast.
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Kulturní komise informuje
Vážení spoluobčané, vzhledem k současné 
situaci a vládním opatřením se nám v roce 
2020 nepodařilo uskutečnit některé pravi-
delné akce. Věříme, že následující rok bude 
lepší, a pokud nám vývoj situace dovolí, 
budeme Vás o konání následujících akcí 
aktuálně informovat.

Setkání rodáků bylo přeloženo na 29. květ-
na 2021. Bohužel jsme se nemohli setkat 
při tradičním rozsvícení vánočního stromu, 
ale jsem velmi ráda, že se nám podařilo 
uskutečnit předání mikulášských dárečků 
našim nejmladším.

Chtěla bych tímto poděkovat všem členům 
kulturní komise, za práci po celý právě kon-
čící rok, za nápad a realizaci „Mikulášské 

jízdy obcí“ především panu Lubošovi Denne-
rovi, za velkou pomoc panu Karlovi Pléhovi 
st., Luboši Mrňovi, dále Radce Pléhové, 
Tereze Tomkové, Evě a Filipovi Floriánovým, 
Káji Nedvědické, Jirkovi Šubrtovi a Markovi 
Vojtěchovi z Myslibořic.

Na závěr mi dovolte, abych všem Vám obča-
nům naší obce, čtenářům Lipníčku popřála 
klidné prožití svátků vánočních, ať máte 
vždy ve své blízkosti ty, co máte rádi a mů-
žete se na ně spolehnout.

Toho si já po celý svůj život velmi vážím, o to 
víc v této „zvláštní době.“ Šťastný nový rok 
2021 a hlavně pevné zdraví přeje

Mgr. Lenka Čechová



Fotoreportáž z Mikulášské 
nadílky v Lipníku

fotofoto Luboš Denner Luboš Denner
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